GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER

TANGARÁ DA SERRA

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, Km 07, CEP: 78.300-000 - Tangará da Serra, MT
http://portal.unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 006/2024 - COLEGIADO DE ENFERMAGEM

Prezados (as) Senhores (as),

O Presidente do Colegiado do Curso de Enfermagem, no uso de suas atribuições,

CONVOCA os membros do Colegiado do Curso de Enfermagem do Campus de Tangará da

Serra para reunião ORDINÁRIA a ser realizada no dia 14 de agosto de 2024 (quarta-feira)

às 07h30, na Sala 25B para tratar da seguinte pauta:

Informes

1. Homologação da Ata nº 005/2024 de 03 de julho de 2024.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

2. Homologação Pareceres Ad Referendum:

a) 015/2024: Trata-se da solicitação da acadêmica Camila Martins Sorroche realizar

colação de grau por antecipação.

b) 016/2024: Trata-se da solicitação da acadêmica Amanda Carolyna Baca Moreira

realizar colação de grau por antecipação.

c) 017/2024: Trata-se da solicitação da acadêmica Guilherme dos Santos Lima realizar

colação de grau por antecipação.

d) 018/2024: Regime domiciliar de Larissa Miranda Pinheiro. A estudante solicitou

Regime Domiciliar por estar de Licença Maternidade. Apresenta atestado médico

com afastamento das atividades pelo período de 120 (cento e vinte) dias a partir de

18 de julho de 2024. As disciplinas em que está matriculada em 2024/2 e solicita

Regime Domiciliar são Assistência de Enfermagem à Saúde da Mulher, Assistência

de Enfermagem à Saúde do Idoso e Trabalho de Conclusão de Curso I.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER

TANGARÁ DA SERRA

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, Km 07, CEP: 78.300-000 - Tangará da Serra, MT
http://portal.unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

e) 019/2024: Regime domiciliar de Beatriz Ribeiro Alves. A estudante solicitou Regime

Domiciliar por estar de Licença Maternidade. Apresenta atestado médico com

afastamento das atividades pelo período de 120 (cento e vinte) dias a partir de 08

de agosto de 2024. A disciplina em que está matriculada em 2024/2 e solicita

Regime Domiciliar é: Assistência de Enfermagem à Saúde da Mulher.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

3. Renovação de Monitoria Voluntária para 2024/2 das disciplinas de Processo de
Enfermagem e Assistência de Enfermagem ao Paciente Crítico.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

4. Indicação da Comissão para Processo Seletivo de Preceptores.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

5. Solicitação da acadêmicaMaria Rita Barreto de Lima de quebra de pré-requisito.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

6. Solicitação da acadêmica Juliana Melo de Lima de quebra de pré-requisito.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

	CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA  Nº 006/2024 - COLEGIADO DE E